Press Release

報道関係各位

令和８年２月２５日

久喜市役所

令和８年３月４日（水）、久喜市立栢間小学校の正門にて、「内藤正成公陣屋跡

地」の説明看板除幕式を開催します。

今回の説明看板は栢間小学校に通う小学３年生たちが発案したもので、看板の作

成にもこどもたちが携わってまいりました。当日の式の中では、栢間小学校のこど

もたちが、郷土の偉人である徳川十六神将・内藤正成公についての発表も行いま

す。

【開催概要】

・日 時：令和８年３月４日（水）１３：００～１３：３０（受付：１２：４０）

・場 所：久喜市立栢間小学校 正門  ※雨天時は体育館

・出席者：久喜市長、区長、学校応援団、児童、教職員

・内 容：学校長あいさつ

     除幕

     児童発表「内藤正成公陣屋跡」説明看板について

     来賓祝辞

【実施の背景】

 久喜市立栢間小学校では、令和５年度より「授業時数特例校」の指定を文部科学

省から受け、総合的な学習の時間や生活科の充実を図ってきました。その中で生ま

れてきたのが「こどもたちの手で、学校と地域を繋ぎ、盛り上げる教育活動」であ

る「栢間学」であり、今回は３年生のこどもたちが、地域の偉人である内藤正成公

について探究し、発信する一場面となります。除幕式でお披露目される説明看板に

は、こどもたちが内藤正成公の特徴を捉えて創ったキャラクター「まさなりくん」

も描かれています。

久喜市のこどもたちが発案！

「内藤正成公陣屋跡地」 説明看板 除幕式を開催します

令和８年３月４日(水)１３時から、栢間小学校にて

【本件の問い合わせ先】

指導課 ＧＩＧＡスクール推進室

連絡先 TEL 0480－58－1111（内線 351）

メール shido@ g.kuki-city.ed.jp